

# Så prissätter vi fjärrvärme

för småhus och näringsfastigheter



Värdebaserad prissättning för fjärrvärme

# Ett tryggt och hållbart val för dig och miljön

Vi sätter priset på fjärrvärme utifrån dess värde för dig som kund. Genom att optimera kostnaderna för produktion och distribution strävar vi efter att ge dig bästa möjliga värde.

Vår ambition är alltid att hålla konkurrenskraftiga priser, både jämfört med andra uppvärmningsalternativ och med hänsyn till de mervärden som fjärrvärmerna innebär.

## Fjärrvärme med mervärde

### Värme och trygghet året runt

Med fjärrvärme kan du lita på att du har värme och varmvatten dygnet runt, året runt. Fjärrvärme är ett av de mest pålitliga och underhållsfria sätten att värma upp ditt hem. Tecknar du ett driftsäkerhetsavtal som privatperson, eller ett tillsynsavtal för företag, får du en extra trygghet i vardagen. Med rätt inställningar på din fjärrvärmecentral optimeras både energianvändning och kostnader.

### Prisvärt och konkurrenskraftigt

Som Växjöbornas eget energibolag är vårt mål att sätta priser på ett öppet och rättvist sätt. Detta ger dig möjlighet att förutsäga priset på fjärrvärme och planera din ekonomi. Vi strävar efter att du som kund ska ha insyn i våra kostnader för bränsle, produktion och distribution.


### Hållbar uppvärmning

Med fjärrvärme från Växjö Energi får du 100 % förnybar, närproducerad värme. Samtidigt bidrar du till produktionen av förnybar el. Ju fler som väljer fjärrvärme, desto mer förnybar el kan vi producera. Det i sin tur minskar beroendet av importerad fossilbaserad elproduktion.



Läs mer om våra miljövärden på [veab.se/foretag/fjarrvarme/miljovarden](https://veab.se/foretag/fjarrvarme/miljovarden)





**Vi träffar gärna dig om  
du vill jämföra olika sätt  
att värma din fastighet.**

Kontakta oss på tel 0470-70 33 33



# Vår prismodell för fjärrvärme

**Alla vinner på en smartare energianvändning. Här beskriver vi de olika delarna i vår prismodell för att du som kund enklare ska förstå dina möjligheter att påverka din energikostnad.**

## **För olika fastighetstyper**

Oavsett om du har en villa eller en näringsfastighet är vår ambition att priset ska utformas så att det ska löna sig att energieffektivisera. Målet är att vi tillsammans ska minska vårt resursutnyttjande och vår miljöpåverkan för att skapa en bättre värld.

Vi har valt att redovisa kostnaden för fjärrvärme baserad på Energiföretagens metod och på den vanligaste typen av fastigheter inom kategorierna småhus, flerbostadshus och lokaler, som är anslutna till vårt fjärrvärmenät.

## **Nyanslutningsavgift**

Vid nyanslutning bestäms anslutningsavgiften efter den effekt kunden beställer och beräknad energianvändning.



# Prismodell: Småhus



Fjärrvärmepriset för småhus består av ett fast pris per månad och ett rörligt energipris som påverkas av hur mycket värme och varmvatten du använder. Den rörliga delen innebär att du betalar per kilowattimme (kWh) för fjärrvärmens som levereras till din bostad.

## Exempel på årskostnad för småhusägare

Om din fjärrvärmeanvändning är 20 000 kWh per år, blir din totala årskostnad inklusive moms:  
Total årskostnad = (Fast månadspris x 12 månader) + (20 000 kWh x Energiavgift per kWh)

För aktuella  
prislister se  
[veab.se](http://veab.se)

Fast pris (kr/mån)	Energipris (öre/kWh)
433	85,7

Dessa priser avser en- och tvåfamiljshus för enskilt bruk. Alla priser är angivna inklusive moms.

Exempel på årskostnad	
Om värmeanvändningen uppgår till 20 000 kWh blir den totala årskostnaden inklusive moms följande:	
Fast pris	433 kronor/månad x 12 månader = 5 196 kronor/år
Energipris	85,7 öre/kWh x 20 000 kWh = 17 140 kronor/år
<b>Total årskostnad</b>	<b>22 336 kronor (1,1 kr/kWh)</b>



# Prismodell: Näringsfastighet



Fjärrvärmepriset för näringsfastigheter (flerbostadshus och lokaler) består av tre delar: effektpris (kr/kW år), energipris (öre/kWh) och flödespris (kr/m<sup>3</sup>).

Var och en av dessa delar bidrar till den totala fjärrvärmekostnaden.

Även här kan du påverka priset genom ditt sätt att använda energi.

Genom att förstå hur fjärrvärmepriset beräknas, och hur det påverkas av fastighetens energianvändning, kan du ta aktiva steg för att effektivisera energianvändningen och minska kostnaderna.

## Effektpris

Effektpriset bestäms med hänsyn till den högsta dygnsmedeleffekten, som tas ut under perioden november till mars, på vardagar när temperaturen är lägre än 10°C. Effekten beräknas vid en utetemperatur på -10°C. För fastigheter där sambandet mellan effektuttag och utetemperatur är svagt, det vill säga mindre än 80 procent, bestäms effekten utifrån anläggningens högsta dygnseffekt under samma period.

## Energipris

Du betalar för varje kilowattimme fjärrvärme du använder. Priset varierar under året i två nivåer. Det är dyrast under vinterperioden och billigast på sommaren.

*Exempel på prisvariation under året:*

Vinter (1 nov–31 mars) 50,5 öre/kWh

Sommar (1 apr–31 okt) 39,7 öre/kWh

Genom att vara medveten om dessa prisvariationer kan du planera din energianvändning för att minska dina kostnader och optimera din ekonomi.

## Flödespris

Flödespriset beräknas i proportion till mängden fjärrvärmevatten som passerar din fjärrvärmecentral. Detta pris tas ut endast under vinterperioden 1 november till 31 mars.

*Exempel på årskostnad för ett flerbostadshus med fjärrvärme:*

Vinter (1 nov–31 mars) 4,50 kr/m<sup>3</sup>

## Exempel prissättning för fjärrvärme i näringsfastigheter

Tidsperiod	Effektpris (kr/kW)	Energipris Sommar (1 apr–31 okt)	Energipris Vinter (1 nov–31 mar)	Flödespris*
1 jan–31 aug 2023	679 till 1 015kr/kW beroende på effektuttag.	21,3 öre/kWh	36,6 öre/kWh	4,20 kr/m <sup>3</sup>
1 sep–31 dec 2023	679 till 1 015 kr/kW beroende på effektuttag.	37,1 öre/kWh	47,2 öre/kWh	4,20 kr/m <sup>3</sup>
Förändring	0 kr/kW	15,8 öre/kWh	10,6 öre/kWh	0 kr/m <sup>3</sup>

\*Flödespriset tas endast ut under vinterperioden 1 november–31 mars. Samtliga priser är exklusive moms.

För aktuella  
prislistor se  
[veab.se](https://veab.se)



”Förnybar fjärrvärme är hållbart, både för Växjöborna och planeten”

# Kunddialog viktigare än någonsin

Vi strävar efter att utveckla stabila och långsiktiga relationer med dig som kund. Genom att förstå dina behov kan vi bli en ännu bättre och mer värdeskapande energipartner. Detta gör att vi kan fortsätta erbjuda konkurrenskraftiga priser även i framtiden.

## Anpassningar efter förändringar på energimarknaden

Efter den turbulenta situationen på energimarknaden har vi agerat proaktivt för att anpassa oss till förändringarna. Priserna på den bioenergiråvara vi köper, restprodukter från den svenska skogen, har ökat på grund av globala händelser. Trots kraftiga sparåtgärder har detta lett till prisjusteringar på fjärrvärmerna.

## Ökad transparens och dialog

För att hålla våra kunder så välinformerade som möjligt har vi hållit löpande dialogmöten, skickat ut brev och använt olika mediekanalet för att informera om situationen. Vi jobbar också intensivt internt med besparingsåtgärder för att minimera effekterna.

## En del av samhällsutvecklingen

Vi på Växjö Energi brinner för den regionala och lokala samhällsutvecklingen. Genom vår verksamhet erbjuder vi flera samhällsnyttor, inklusive förnybar fjärrvärme, lokal elproduktion, ett stabilt elnät och snabbt fiberbroadband. Vi är stolta över att bidra till en hållbar vardag för Växjöborna både nu och i framtiden.

## Framtidens fjärrvärme

Vi ser fram emot att fortsätta erbjuda fjärrvärme som är konkurrenskraftig och betydelsefull. Fjärrvärmerna spelar en viktig roll genom att avlasta elsystemet och samtidigt möjliggöra produktion av lokal, förnybar el. Vi strävar alltid efter att erbjuda ett leveranssäkert, tryggt och prisvärt värmealternativ för våra kunder.

**All vår värme och el produceras av förnybart biobränsle från skogen. Vi använder grenar, toppar och andra rester från de småländska skogarna som annars hade gått till spillo.**

## **Vill du veta mer?**

Besök [veab.se](http://veab.se) för att se gällande prislistor för både småhus och näringsfastigheter.

Har du några frågor eller behöver ytterligare information? Kontakta vårt kundcenter på tel 0470-70 33 33.

**VEAB**  
VÄXJÖ ENERGI